
Комитет образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 
 

18.12.2023                                         г. Котовск                                           №454 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
основам безопасности жизнедеятельности среди обучающихся 
общеобразовательных учреждений города Котовска в 2023-2024 учебном 
году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  
Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства 
образования и науки Тамбовской области от 28.08.2023 №2385 «Об 
организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории Тамбовской 
области», приказом комитета образования администрации города от 
31.10.2023 №372 «О подготовке и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Котовска в 
2023-2024 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2023-

2024 учебном году (приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности 
жизнедеятельности в 2023-2024 учебном году (приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2023-

2024 учебном году (приложение №2). 
 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  18.12.2023  №454 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  
школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2023-2024 учебном году 

 

 
7 класс 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Куклов Дмитрий Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Тимохин Роман Иванович 65,5 65,5 1 победитель 

2 Клитинов Егор Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Тимохин Роман Иванович 59,5 59,5 2 призер 

3 Куренков Матвей Игоревич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Барашева Галина Евгеньевна 51,5 51,5 3 участник 

4 Андреева Валерия Олеговна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Барашева Галина Евгеньевна 43 43 4 участник 

5 Фомина Виктория Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Тимохин Роман Иванович 37 37 5 участник 

6 Фомина Евгения Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Тимохин Роман Иванович 32,5 32,5 6 участник 

7 Исаева Ксения Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Барашева Галина Евгеньевна 17 17 7 участник 

 
8 класс 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Кученкова Полина Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Пустовалов Александр 
Вячеславович 

61 61 1 победитель 

2 Суслов Иван Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Тимохин Роман Иванович 58,5 58,5 2 призер 

3 Зиновьева Софья Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Пустовалов Александр 
Вячеславович 

57,5 57,5 3 призер 

4 Милосердова Дарья Павловна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Пустовалов Александр 
Вячеславович 

55 55 4 участник 



5 Рослякова Валерия Игоревна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Пустовалов Александр 
Вячеславович 

52 52 5 участник 

6 Висков Егор Русланович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Пустовалов Александр 
Вячеславович 

48,5 48,5 6 участник 

7 Косова Виктория Максимовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Пустовалов Александр 
Вячеславович 

43 43 7 участник 

8 Жупиева Софья Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Тимохин Роман Иванович 39 39 8 участник 

9 Буслаев Арсений Юрьевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Тимохин Роман Иванович 37 37 9-10 участник 

10 Буцких Марк Геннадьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Тимохин Роман Иванович 37 37 9-10 участник 

11 Алехина Варвара Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Пустовалов Александр 
Вячеславович 

21 21 11 участник 

 
9 класс 

 
№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Чиркина Ксения Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Антюфеев Алексей 
Александрович 

58,93 58,93 1 победитель 

2 Фомина Мария Денисовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Антюфеев Алексей 
Александрович 

54,46 54,46 2 призер 

3 Горелов Евгений Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Барашева Галина Евгеньевна 53,57 53,57 3-4 призер 

4 Мартынов Антон Павлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Барашева Галина Евгеньевна 53,57 53,57 3-4 призер 

5 Мамедова Нармин Агиль кызы МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Антюфеев Алексей 
Александрович 

49,11 49,11 5 участник 

6 Климов Данил Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Барашева Галина Евгеньевна 45,09 45,09 6 участник 

7 Косухин Дмитрий Викторович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Барашева Галина Евгеньевна 44,64 44,64 7 участник 

8 Крылова Дарья Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Барашева Галина Евгеньевна 36,1 36,1 8 участник 

9 Пашковская Дарья Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Антюфеев Алексей 
Александрович 

12,95 12,95 9 участник 

 
10 класс 

 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Горюнова София Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Антюфеев Алексей 66,38 66,38 1 победитель 



Александрович 

2 Кузьменко Варвара Егоровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Антюфеев Алексей 
Александрович 

56,6 56,6 2 призер 

3 Полякова Полина Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Антюфеев Алексей 
Александрович 

53,62 53,62 3 призер 

4 Гринев Матвей Максимович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Антюфеев Алексей 
Александрович 

48,09 48,09 4 участник 

5 Бойчук Андрей Геннадьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Барашева Галина Евгеньевна 42,6 42,6 5 участник 

6 Козадаева Елизавета Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Антюфеев Алексей 
Александрович 

41,7 41,7 6 участник 

7 Бойчук Полина Евгеньевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Барашева Галина Евгеньевна 34,04 34,04 7 участник 

8 Кособокова Майя Ярославовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Антюфеев Алексей 
Александрович 

31,06 31,06 8 участник 

9 Сысоев Степан Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Барашева Галина Евгеньевна 30,64 30,64 9 участник 

10 Борисова Виктория Олеговна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Барашева Галина Евгеньевна 14,89 14,89 10 участник 

 

11 класс 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Барашева Галина Евгеньевна 56,21 56,21 1 победитель 

2 Клюев Никита Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Антюфеев Алексей 
Александрович 

50,34 50,34 2 призер 

3 Игнатов Кирилл Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Барашева Галина Евгеньевна 44,48 44,48 3 призер 

4 Цепков Владислав Михайлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Барашева Галина Евгеньевна 43,44 43,44 4 участник 

5 Попова Елена Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Барашева Галина Евгеньевна 41,03 41,03 5 участник 

6 Михалев Максим Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Антюфеев Алексей 
Александрович 

34,14 34,14 6 участник 

7 Рубцова Александра 
Максимовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Антюфеев Алексей 
Александрович 

30,34 30,34 7 участник 

8 Сурова Анна Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Барашева Галина Евгеньевна 13,1 13,1 8 участник 

9 Захаров Никита Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Антюфеев Алексей 
Александрович 

8,62 8,62 9 участник 

10 Архипова Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Антюфеев Алексей 
Александрович 

7,59 7,59 10 участник 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  18.12.2023 №454 

Рейтинг победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по основам безопасности жизнедеятельности в 2023-2024  учебном году 

 
№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во баллов 

1 Куклов Дмитрий Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Тимохин Роман Иванович 65,5 

2 Кученкова Полина Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Пустовалов Александр Вячеславович 61 

3 Чиркина Ксения Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Антюфеев Алексей Александрович 58,93 

4 Горюнова София Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Антюфеев Алексей Александрович 66,38 

5 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Барашева Галина Евгеньевна 56,21 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  18.12.2023 №454 

Рейтинг призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по основам безопасности жизнедеятельности в 2023-2024  учебном году 

 
№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во баллов 

1 Клитинов Егор Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Тимохин Роман Иванович 59,5 

2 Кученкова Полина Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Пустовалов Александр Вячеславович 61 

3 Фомина Мария Денисовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Антюфеев Алексей Александрович 54,46 

4 Горелов Евгений Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Барашева Галина Евгеньевна 53,57 

5 Мартынов Антон Павлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Барашева Галина Евгеньевна 53,57 

6 Кузьменко Варвара Егоровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Антюфеев Алексей Александрович 56,6 

7 Полякова Полина Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Антюфеев Алексей Александрович 53,62 

8 Клюев Никита Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Антюфеев Алексей Александрович 50,34 

9 Игнатов Кирилл Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Барашева Галина Евгеньевна 44,48 

 


